
  

 

 

 

 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 98, DE 1 DE FEVEREIRO DE 2023 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3497 

*Errata publicada no D. A. nº 3504, pág. 17 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de 

maio de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete do Deputado Eduardo Fortes, a partir de 1º de fevereiro de 2023: 

 

- Adelino Ferreira Meneses - SP-13; 

- Adolfo Gabriel Rocha Ferreira - SP-9; 

- Alan David Linares Toledo - SP-13; 

- Ana Paula Carvalho Silva - SP-13; 

- Angela Helena Silva Mendes Stival - SP-3; 

- Assisvando Santana Melo –SP13; 

- Bibiana Borges Amaral – Assistente Parlamentar de Imprensa; 

- Constância Ribeiro de Freitas Pereira – SP13; 

- Cristiano Ferreira Queiroz – SP1; 

- Denivaldo Queiroz de Souza – SP13; 

- Divina Fátima Queiroz Silva – SP13; 

- Djalma Falcão Leite – SP13 

- Edenis de Oliveira Fautino – Ajudante de Gabinete Parlamentar Pleno; 

- Elisângela Rodrigues Leal – SP13; 

- Elizabeth Muniz Falcão – SP13; 

- Enoque dos Santos Ferreira – SP13; 

- Gabriel Gonçalves Guimarães Freitas – SP13; 

- Iron Meiden Alves Dias – SP13; 

- Israel Barbosa da Costa – SP13; 

- Jean Lucas dos Santos – SP12; 

- Jonas Macedo – SP13; 

- José Manoel de Lima – SP13; 

- José Antunes de Souza – SP13; 

- Jovane da Sila – SP13; 

- João Ribeiro Borges – SP5; 

- Jurandir Ribeiro de Souza – SP13; 

- Kaênia Lima Coelho – SP13; 

- Kenia Crisina Vieira – SP13; 

- Mara Daiany Cavalcante Araújo Marinho – SP13; 

- Maria das Mercês Glória da Silva – SP13; 

- Maria de Fátima Sonzoni Silva – SP13; 

- Maria Odilia Damião Colle dos Santos – SP13; 



  

 

 

 

 

- Marylucy Santiago da Silva – SP13; 

- Neilde Barbosa de Souza – SP13; 

- Neusa Graciotto – SP13; 

- Nilton César Santana de Souza – SP13; 

- Nilza Batista Rodrigues – SP13; 

- Osmone Cabral de Brito – SP13; 

- Osvaldo de Souza Lima – SP13; 

- Perpétua Alves Vieira – SP13; 

- Plínio Almeida Gama Filho – SP13; 

- Rubineide Ayres Henrique – SP13; 

- Sandro Castelluber Lustosa – SP13; 

- Simone Marciano Doeneles – SP13; 

- Sérgio Roque Mikoczak – SP1; 

- Tiago Alves de Sales Ribeiro – SP1; 

- Wallyce Alencar Couto – SP13; 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, ao 1º 

dia do mês de fevereiro de 2023. 

 

 

 

Deputado AMÉLIO CAYRES 

Presidente 


